. 01,2008

La presente deliberazione viene affissa il ”i all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta provinciale di Benevento n° /i& 5 del 10 0TT. 2008

Oggetto: D.p.r. n° 327 dell 08/06/2001 — Comune di Apice - Lavori di infrastrutturazione dl
nuove aree per insediamenti produttivi - Approvazione della variante al P.r.g. vigente.-

L’anno duerﬁﬁaotto, il giorno () i\ @ Q»—: del mese di 0 TMB RE .
presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta provinciale con I’intervento dei signori:
1) prof. ing. Aniello CIMITILE - Presidente % Af; a x’? ﬁi»
2) ing. Pompilio FORGIONE - Vicepresidente
3) dott Glanluca ACETO - Assessore
4) ing. Glovanm Vito BELLO - Assessore -
5) avv. Giovanni A. M. BOZZI - Assessore
6) prof. Maria CIROCCO - Assessore
7) ing. Carlo FALATO - Assessore
8) dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario generale dotk audzo Uccelletti
- L’ Assessore proponente. ewv-—Giovanni-Bozzi

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Pianificazione territoriale, istruita dall arch.Vincenzo
Argemo qui di seguito trascritta:

‘.....esprime parere favorevole dal punto di vista urbanistico, con le osservazioni e le prescrizioni
stabilite nei pareri degli Enti sopra indicati, all’approvazione della variante al Prg. del Comune di
Apice, ai sensi dell’art. 19 del Dpr n°® 327/2001 e s.m.i., riguardante 1’approvazione del progetto
preliminare dei lavori per I'infrastrutturazione di nuove aree per insediamenti produttivi, che
costituisce adozione della variante al P.r.g. vigente”.




Premesso che: ;
~ il Comune di Apice ha inviato a questa provincia, con nota di trasmissione prot. 5234 del
04/07/2008, acquisita in data 14/07/2008 al protocollo generale con il n® 16659, la
delibera di Consiglio comunale n° 05 del 16/06/2008, riguardante 1’approvazione del
progetto preliminare dei lavori per I'infrastrutturazione di nuove aree per insediamenti
produttivi, che costituisce adozione della variante al P.r.g. vigente;

visto: ‘
- = il progetto preliminare dei lavori per I’infrastrutturazione di nuove aree per insediamenti

produttivi;

considerato che:
— il progetto di cui sopra ¢ in variante al vigente P.r.g. del Comune di Apice e che, quindi,

sono stati acquisiti i pareri canonici occorrenti per consentire la variante stessa;

preso atto che: ‘
- la delibera consiliare n°® 05 del 16/06/2008 del Comune-di Apice, di approvazione del

progetto preliminare di cui innanzi, costituisce adozione di variante al P.r.g. vigente;

= vista la L. n° 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni;
= vistala L.r. n® 9/83 e successive modifiche ed integrazioni;
® visto il D.p.r. n° 327 dell’ 08/06/2001 e s.m.i. (Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilitd);
vista la Circolare della Regione Campania prot. 1139/Sp del 31/03/2004;
“vista laL.r. n° 16 del 22/12/2004;
vista la delibera di G.r. n° 635 del 21/04/2005;
visto I’art.9 della L.r. n° 15 dell’11/08/2005;
vista la delibera di G.r. n° 834 dell’11/05/2007;

vista, altresi, :
- la relazione del Servizio Urbanistica del Settore Pianificazione territoriale della

Provincia di Benevento, che si allega con la lett. A;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Esprime parere favorevole£irca la regolarita contabile della proposta

)
B

li

Il Dirigente del Settore

Pianificazione Territoriale
ing. Angelo D’Angelo

; II Dirigente del Settore

£ e Controllo,e€onomico
dott. Apdrea Lanzalone

LA GIUNTA

— Su relazione dell’Assessore-atramo;-avv-Giovanni-Bozzi- dﬂi (?Wcie,ﬁe delle gediTa y,

— a voli unanimi;

DELIBERA

per i motivi espreSSI /n narrat/va che formano parte integrante e sostanziale del presente
dlsposmvo R

1) di prendere atto che il Com’unek di Apice, con delibera di C.c. n° 05 del 16/06/2008, ha

2)

3)

4)

3)

6)
7

8)

approvato il progetto prehmmale dei lavori per Iinfrastrutturazione d1 nuove aree per
insediamenti produttivi, ai sensi dell’art.19 del Dpr n°® 327/2001 e s.m.i.; ‘

di prendere atto, altresi, che detta approvazione costituisce adozione di variante al P.r.g. di
Apice;

di approvare, di conseguenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 19 del D.p.r. n° 327
dell’08/06/2001 e dell’art. 24, comma 11, della L.r. n° 16 del 22/12/2004, la variante al
Piano regolatore generale del Comune di Apice;

di trasmettere il presente deliberato al Presidente della Provincia di Benevento per
’emissione del decreto di approvazione definitiva della variante al P.r.g. di Aplce

di trasmettere, successivamente, al Comune di Apice il decreto di cui innanzi, perché
provveda alla pubblicazione sul B.ur.c. ed a tutti gli adempimenti connessi e
consequenziali;

di ricordare che della pubblicazione il comune stesso dovra darne notizia mediante avviso su
due quotidiani a diffusione provinciale;

di ricordare, altresi, che la decorrenza di quindici giorni dalla pubblicazione comporta
Iefficacia della variante e del vincolo preordinato all’esproprio;

di demandare al Settore Pianificazione territoriale ogni adempimento successivo.-



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
dr. Clgudio m (F é\ﬁ &%%Eﬂgm%ﬁ gbmltlle)
A ’W’ ‘ : ﬁ i 5’ 5
P NV ]
— B (T gf‘“xf‘/ e —
N.GLh Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

= T uauﬁza ti&.tm:gg,,_

rd FSTEYEL
La su estesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data 6? Z; @‘E éﬁﬂﬁ e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione S divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 dell’art.124 del
T.U.-D Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

li 30 Gﬁ,& 2@}@;%
IL RESPONSABIL gi;’UFFICIO
A

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D Lgs.vo 18.8.2000, n.
267 il giorno 2 5 ﬂTT 2@&5

DK Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)

vlé Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comlha 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[1 E'stata revocata con atto n. del

Benevento i, J U (}T{ Z@@@

Copia per

SETTORE C\AMi 1 @ piom & il prot. n.
SETTORE il prot. n.
SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

T e

T



AllL A

All’ Assessore all’Urbanistica
avv. Giovanni Bozzi

sede

oggetto: D.p.r. n° 327 dell’08/06/2001 — Comune di Apice — Progetto preliminare per

Pinfrastrutturazione di nuove aree per insediamenti produttivi in variante al Prg vigente.-

RELAZIONE TECNICA

Il Comune di Apice ha inviato a questa provincia, con nota di trasmissione prot. 5234 del
04/07/2008, acquisita in data 14/07/2008 al protocollo generale con il n° 16659, la delibera di
Consiglio comunale n° 05 del 16/06/2008, riguardante 1’approvazione del progetto preliminare dei
lavori per I’infrastrutturazione di nuove aree per insediamenti produttivi, che costituisce adozione
della variante al P.r.g. vigente.

Pertanto:

VISTA la L. n° 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.r. n° 9/83 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.p.r. n° 327 dell’ 08/06/2001 e s.m.i. (Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilita);

VISTA la Circolare della Regione Campania prot. 1139/Sp del 31/03/2004;

~ VISTA la L.r. n° 16 del 22/12/2004;
- VISTA ladelibera di G.r. n° 635 del 21/04/2005;

VISTO lart.9 della L.r. n° 15 dell’11/08/2005;
VISTA la delibera di G.r. n° 834 dell’11/05/2007;

Serﬁzio Urbanistica — Largo G. Carducci n° 5 — 82100 Benevento — tel. 0824 774307 — fax 0824 52290

sito: www.provincia.benevento.it e-mail: territorio@ provinciabenevento.it




’ Vistoa

Provincia di Benevento — Settore Pianificazione territoriale — Servizio Urbanistica

aminati gli atti in Ufficio;

inoltre, il progetto preliminare dei lavori per l’'infrastrutturazione di nuove aree per

insediamenti produttivi, che costituisce adozione di variante al P.r.g. di Apice, composto dei
seguenti elaborati:
r”_—' ; elaborati tecnici
tavola | elaborato scala
Relazione tecnica illustrativa
Planimetria generale con indicazione delle aree di intervento | 1:3.000
2 Corografia 1:25.000
3 Studio di prefattibilita ambientale
4 Planimetria generale - Zonizzazione 1:3.000
5 Adeguamento parametri edilizi ed urbanistici
6 Schema rete fognaria 1:3.000
7 Schema rete stradale 1:3.000
8 Schema rete idrica 1:3.000
9 Schema rete pubblica illuminazione 1:3.000
10 Prime indicazioni sulla redazione del Piano di sicurezza
11 Calcolo sommario di spesa
Stralcio Prg vigente della zonizzazione e rete viaria
Studio geologico — Relazione tecnica
All. 1 Stratigrafie nuovi sondaggi e documentazione
fotografica — Stratigrafie sondaggi pregressi
AlL 2 Certificati: prove di laboratorio — prove
geofisiche (down-hole)
Tav. 1 Ubicazione aree d’interesse 1:5.000
Tav.2 | Carta geolitologica 1:5.000
Tav. 2bis | Sezioni geolitologiche 1:5.000
. Tav.3 | Carta idrogeologica 1:5.000
7 Tav.4 | Carta della stabilita 1:5.000
Tav. 5 Carta della zonazione sismica 1:5.000
g Tav. 6 | Vincoli idrogeologici Autorita di bacino Liri- | 1:25.000
Garigliano-Volturno
Tav. 7 | Carta di sintesi della idoneita geologica 1:5.000
documentazione amministrativa
* nota di trasmissione prot. 4093 del 21/05/2008, acquisita in data 29/05/2008 al protocollo

generale con il n° 11945;

nota di trasmissione prot. 5234 del 04/07/2008, acquisita in data 14/07/2008 al protocollo
generale con il n° 16659; "

nota di trasmissione prot. 5735 del 29/07/2008, acquisita in data 07/08/2008 al protocollo
generale con il n° 18028;

nota di richiesta integrazioni di questo ente, prot. 7939 del 12/08/2008;

nota di chiarimenti prot. 6753 del 16/09/2008, acquisita in data 18/09/2008 al protocollo
generale con il n°® 20568;

delibera di Consiglio comunale n° 05 del 16/06/2008, riguardante I’approvazione del
progetto preliminare dei lavori per l'infrastrutturazione di nuove aree per insediamenti
produttivi, che costituisce adozione della variante al P.r.g. vigente;

certificato di pubblicazione della delibera di c.c., prot. 5734 del 25/07/2008;

Servizio Urbanistica — Largo G. Carducci n° 5 — 82100 Benevento — tel. 0824 774307 — fax 0824 52290
sito: www.nrovincia.benevento.it e-mail: territorio@ provinciabenevento.it




Provincia di Benevento — Settore Pianificazione territoriale — Servizio Urbanistica

note di comunicazione di avvio del procedimento, del 12/12/2007;
attestazione del Capo ufficio tecnico del Comune di Apice dell’08/02/2008;
Relazione di verifica sugli effetti significativi sull’ambiente;

attestazione dell’Utc del 16/09/2008;

nota del Comune di Apice al Settore Infrastrutture, prot. 6594 del 10/09/2008;

® ¢ & ¢ o

pareri

. parere del Genio civile, decreto n° 54 del 26/06/2008;

* parere Asl BN1, prot. n° 91629 dell’ 11/06/2008;

¢ Valutazione ambientale strategica: nota prot. 6753 del 16/09/2008;
09/07/2008 di trasmissione del decreto n° 506 del 02/07/2008;

. attestazione dell’Utc prot.4093 del 21/05/2008;

. nota della Soprintendenza Bappsae per le Province di Caserta e Benevento, prot. 16249
del luglio2005;

ricordato che il progetto di cui sopra ¢ in variante al Prg del Comune di Apice, per cui sono stati
acquisiti i pareri canonici occorrenti per consentire la variante stessa;

si esprime, per quanto di competenza, parere favorevole,

dal punto di vista urbanistico, con le osservazioni e le prescrizioni stabilite nei pareri degli Enti
sopra indicati, all’approvazione della variante al Prg. del Comune di Apice, ai sensi dell’art. 19 del
Dpr n° 327/2001 e s.m.i., riguardante 1’approvazione del progetto preliminare dei lavori per
I’infrastrutturazione di nuove arce per insediamenti produttivi, che costituisce adozione della
variante al P.r.g. vigente.

11 Dirigente del Settore

Il Responsabile(del Sgrvizio
2 ' ing. Angelo D ’Angelo

arch. Vincen nio

%

Servizio Urbanistica — Largo G. Carducci n°® 5 — 82100 Benevento — tel. 0824 774307 — fax 0824 52290

e www nrovincia henevento it oemail® terrItarinrg) mrnsrineiolhonotranta



